
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych 

w Szkole Podstawowej w Wolicy 
 

W roku szkolnego 2023/2024 uczniowie Szkoły Podstawowej w Wolicy uczestniczyli: 

 

Wojewódzkie Konkursy przedmiotowe 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Wolicy w okresie od 07 do 20 listopada 2023 roku uczestniczyli 

w  Wojewódzkich Konkursach Przedmiotowych dla uczniów szkół podstawowych województwa 

świętokrzyskiego. 

W I etapie szkolnym wzięło udział łącznie 11  uczniów z klas VI - VII . 
 

• VIII Wojewódzki Konkurs z Matematyki – uczestnicy– kl. VII 

• XI Wojewódzki Konkurs z Języka  Angielskiego –uczestnicy - kl. VI 

• IV Wojewódzki Konkurs z Biologii - uczestnicy -kl. VI 

• V Wojewódzki Konkurs z Informatyki -  uczestnicy: -  kl. VII 

Do II etapu V Wojewódzkiego Konkursu  z Informatyki  zakwalifikowali się uczniowie kl. VII - 

opiekun p. Krzysztof Taborski. 

Inne konkursy 

- Ogólnopolski konkurs,, Mali wielcy sportowcy” (nagranie krótkiego filmu zachęcającego 

do aktywności sportowej) – V miejsce dla szkoły  

- Ogólnopolski Konkurs Pieśni Patriotycznych dla szkół podstawowych „Do Hymnu”- 

klasy I-VII, 

- konkurs Kolęd i Pastorałek w ZDZ  

- konkurs gminny : Segregowanie to surowców oszczędzanie  

- XXVI Gminny Przegląd Widowisk Jasełkowych w Chęcinach 

- VII Przegląd Pieśni i Piosenki Patriotycznej w Chęcinach  IX Przegląd Kolęd i Pastorałek 

„Chęciny Kolędami Rozśpiewane” konkurs szkolny  Zabytki Wielkiej Brytanii w 3D dla 

uczniów klas I- szkolne konkursy  plastyczne dla  klas IV-VII : 

- XIV Powiatowy Konkurs Ortograficzny  organizowany w ZSP w Chęcinach dnia               

13 marca 2024 r  –II miejsce. 

- Międzynarodowy Konkurs Kangur Matematyczny odbył się 21 III 2024r. Do   konkursu 

zgłoszono 21 uczniów z klas II- VII. Do konkursu przystąpiło 17  uczniów.  

- Ogólnopolski konkurs plastyczny „Portret Słynnego Matematyka” dla klas IV-VIII,  

ogłoszony przez wydawnictwo GWO. Na konkurs zostały wysłane 4 prace o bardzo   

wysokim poziomie artystycznym, ale nie zostały nagrodzone. Uczniowie otrzymali od 

wydawnictwa GWO imienne podziękowania za udział w tym konkursie. 

- „Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze 2024" konkurs organizowany w ramach 

projektu przez Urząd Marszałkowski Woj. Św. - Departament II, ŚCDN w Kielcach, 

Komendę Wojewódzką Policji w Kielcach oraz Allegro pl sp. z o.o.  

- Prace plastyczne na temat „Komputery są bezpieczne - do nauki użyteczne”                             

 "Bożonarodzeniowa ozdoba choinkowa", 

,,Stroik świąteczny” , 

,,Jesienny obrazek”, 

• Tajemniczy świat owadów – konkurs ekologiczny pn. „Dla Ziemi, dla siebie” 

organizowany przez Starostwo powiatowe w Kielcach – klasy I -III, 



• Konkurs organizowany przez Wojewódzką Komendę Straży Pożarnej, tematyka 

obejmuje udział straży pożarnych w akcjach ratowniczo-gaśniczych – kl. II, 

• Plebiscyt „Najpopularniejsza klasa pierwsza w województwie świętokrzyskim” 

organizowany przez Echo Dnia – zdjęcie klasy pierwszej w gazecie Echo Dnia. 

• „Konkurs z jajem” organizowany przez  WDK im. J. Piłsudskiego w Kielcach – 

uczestnicy: klasa I, II, III. 

• "Stop wypalaniu traw" - I Gminny konkurs plastyczny organizowany przez 

Ochotniczą Straż Pożarną w Chęcinach – uczestnicy klasa II;  wyróżnienie  

• Konkurs Języka Angielskiego dla Uczniów Szkół Podstawowych z Gminy Chęciny:  

Dzień Dwujęzyczności - Polichno.  

• Konkurs plastyczny pt. „Dobry klimat mamy, gdy o powietrze dbamy”, 

zorganizowany przez Starostwo Powiatowe Kielce – uczestnicy uczniowie z klasy 

V i VI (5 uczniów) – pierwsza grupa wiekowa. 

Konkursy szkolne: 

• Szkolny Konkurs Ortograficzny  ,,Mistrz Ortografii” organizowany w ramach 

obchodów Tygodnia Kultury Języka (11 i 12 marca 2024). Uczestnicy:  z klas IV-

VII-  dziesięcioro uczniów, z klas I – III  wszyscy uczniowie 

 

Programy i akcje w Szkole Podstawowej w Wolicy w roku szkolnym 2023/2024 
 

 

W poniższej tabeli zamieszczono programy, akcje i kampanie, w których uczestniczyli 

uczniowie pod opieką nauczycieli w roku szkolnym 2023/2024 

Nazwa Krótki opis działania 

Ogólnopolski Dzień 

Głośnego Czytania 

Uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w akcji, której głównym celem jest 

promowanie czytelnictwa, zachęcanie do głośnego czytania   i częstego 

obcowania z książką. Pracownicy szkoły, nauczyciele, Pan Dyrektor oraz  

starsze dzieci czytały  młodszym dzieciom wybrane teksty. 

Szkoła pamięta 

  
 

Spacer na cmentarz parafialny w Wolicy – wszystkie klasy. Zapalenie zniczy  

bohaterom, którzy walczyli      i ginęli za naszą wolność. Zapalenie zniczy   

przed pomnikiem Ofiar Pacyfikacji Wolicy. Przygotowanie gazetki szkolnej, 

prac plastycznych, dzieci pisały również listy do ważnej dla ich osoby, która 

już odeszła. 

Wieczór filmowy Integracja uczniów klas IV – VIII. Dyskusja nad wartością merytoryczną 

obejrzanego filmu:   „ W głowie się nie mieści” 

XIII Światowy Dzień 

Tabliczki Mnożenia 
 

Uczniowie klas II-VII,  tego dnia, sprawdzali swoją wiedzę i po zdanym 

„egzaminie” mogli zostać Ekspertem Tabliczki Mnożenia. Uczniowie  

włączyli się do zabawy zarówno na lekcjach matematyki jak i na 

matematycznych przerwach. Wypełniali karty pracy, rozwiązywali zadania, 

układali trimino, kręcili kołem fortuny. 

Pierwszaki zdrowo i 

bezpiecznie do szkoły 

Akcja edukacyjna – profilaktyka zdrowia i bezpieczeństwa najmłodszych, 

skierowana do wszystkich uczniów klas pierwszych z całego województwa 

świętokrzyskiego  Redakcja Echa Dnia 

Pomagamy zwierzętom Szkolna zbiórka żywności  dla bezdomnych zwierząt w Dyminach. 



Góra grosza Ogólnopolska akcja charytatywna wspierająca młodzież w trudnej sytuacji 

finansowej. 

Dzień Szalonych 

Fryzur 

Akcja mająca  na celu uatrakcyjnienie codzienności szkolnej, pobudzenie 

kreatywności,  wzbudzenie radości. 

Dzień Jabłek i 

Cynamonu 

Szkolna akcja promująca zdrowe odżywianie i zdrowy styl życia. Udział  

w niej wzięła cała społeczność szkolna. 

Dzień Kina i Popcornu Akcja angażująca całą społeczność szkolną,  mająca na celu uatrakcyjnienie 

codzienności szkolnej i integrację uczniów 

Dzień Wiosny i 

Kolorów 

Zajęcia integrujące społeczność szkolną. 

Grupowe wyklejanie plakatu Wiosny. Zabawy integrujące grupę. 

Bałwanowy zawrót 

głowy 
Promowanie zdrowej rywalizacji podczas zabawy na świeżym powietrzu. 

Rozwijanie kreatywności. 

Dzień bez plecaka Integracja społeczności szkolnej. 

Chodnikowy artysta Integracja społeczności szkolnej. 

Śniadanie na trawie Szkolna akcja promująca zdrowe odżywianie. Integracja społeczności 

szkolnej. 

Dzień Ziemi Szkolna akcja edukacyjna z quizami i zadaniami do rozwiązywania. 

Roztańczone przerwy Promowanie tanecznego spędzania czasu wolnego, integracja i zabawa. 

Zorganizowanie tanecznych długich przerw w środy dla klas IV-VII 

Dni gier planszowych Wykorzystanie gier planszowych do efektywnego spędzania czasu wolnego, 

w celu integracji zespołów. Akcja obejmowała klasy  IV-VII 

Eurolekcje W ramach współpracy z Europe Direct w Kielcach, przeprowadzono  w 

naszej szkole eurolekcje promujące życie i kulturę krajów Unii Europejskiej. 

Kartka świąteczna Przygotowanie kartek świątecznych z życzeniami bożonarodzeniowymi. 

Wręczanie ich pracownikom szkoły. Przekazanie kartek władzom naszej 

gminy 

Kolorowo czyli 

zdrowo 
Akcja promująca zdrowe odżywianie. Przygotowanie przez dzieci zdrowych 

kanapek i sałatki warzywnej. 

Dzieci uczą rodziców Ogólnopolska akcja  edukacyjna  w klasach I-III mająca na celu zwiększenie 

poziomu bezpieczeństwa najmłodszych. 

Dzień Czystego 

Powietrza 

 Akcja przeprowadzona z uczniami klasy VI i VII Odbyła się prelekcja nt. 

zanieczyszczeń powietrza wykonane zostały plakaty oraz gazetkę na 

korytarzu nt. smogu (listopad). 

 Dzień Bez Opakowań 

Foliowych 
Akcja ekologiczna propagująca zachowania ograniczające użycie folii  

i jednorazowych torebek klasy: IV-VII 

Dzień Wody Wykonanie plakatu z klasą 7 i 8 

Akcja promująca ochronę środowiska. 



Formy ochrony 

przyrody w Polsce - 

lekcja 

 Zajęcia z uczniami  kl. VII, stworzenie  gazetki na korytarzu z pracami 

uczniów  przedstawiającymi rezerwat „WOLICA” 

Szklanka mleka 

Owoce i warzywa w 

szkole 

Udział uczniów klas I – III w ogólnopolskich akcjach  promujących nawyki 

zdrowego odżywiania i zdrowego stylu życia. 

Nakrętka Zbieranie plastikowych nakrętek z przeznaczeniem uzyskania środków na 

cele charytatywne. 

Ogólnopolski projekt 

edukacyjny „Lepsza 

szkoła” wyd. GWO 
 

Badanie kompetencji matematycznych uczniów klas IV-VII. Przeprowadzono 

diagnozy wstępne  „Sesja z plusem nr 1”. Testy zostały sprawdzone, a wyniki 

wprowadzone na platformę wyd. GWO. Na ich podstawie dokonano 

porównania osiągnięć z wynikami uczniów z województwa świętokrzyskiego 

i kraju. W styczniu została również przeprowadzona „Sesja z plusem nr 2” 

Programy 

profilaktyczno - 

edukacyjne 

Spotkanie uczniów klas IV – VII z policjantem Komendy Miejskiej  

w Chęcinach. Prelekcja na temat:  Bezpieczeństwo w Internecie, zapobieganie 

szkolnemu bullyingowi, odpowiedzialność karna nieletnich. 

Witaminki 

Projekt edukacyjny 

Promowanie zdrowych nawyków żywieniowych, wdrażanie do 

samodzielnego komponowania posiłków – zerówka. 

Kubusiowi przyjaciele 

natury 
Promowanie  postaw ekologicznych:  dbania o środowisko naturalne, uczenie 

szacunku do przyrody, wrabianie nawyków zdrowego stylu życia – grupa 

przedszkola B 

Z Kicią Kocią maluchy 

zmieniają się w zuchy 
Propagowanie czytelnictwa wśród najmłodszych przedszkolaków, łagodna 

adaptacja do warunków przedszkolnych, poprzez utożsamianie się  

z bohaterami książkowymi oraz rozwijanie potencjału poznawczego dzieci - 

grupa przedszkola A i B. 

Szkolna Przygoda 

Gangu Mocniaków 

Projekt 

Zachęcenie dzieci do jedzenia różnorodnych i zbilansowanych posiłków 

zgodnie z zasadami talerza zdrowego żywienia. To graficznie przedstawione 

zaleceń, przygotowanych przez Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego.  

Aby dzieciom było łatwiej rozgryźć tę wiedzę, damy im przestrzeń do 

smakowania, wąchania, dotykania oraz kulinarnego eksperymentowania - 

grupa przedszkola A i B. 

Ogólnopolski projekt 

Do hymnu! 

Ogólnopolski Konkurs Pieśni Patriotycznych dla szkół podstawowych. 

Przygotowanie uczniów  do odśpiewania pieśni przed komisją. 

Program ministerialny 

SKS 

Prowadzenie zajęć pozalekcyjnych   z wychowania fizycznego  dla klas I-

VII. Program nauczania  obejmował:  piłka ręczna, piłka nożna, tenis 

stołowy, piłka siatkowa. Uczniowie bardzo chętnie i licznie uczestniczyli  w 

zajęciach, których celem było podniesienie sprawności fizycznej , rozwijanie 

zainteresowań sportowych.   



Gramy w ręczną 

Program ministerialny 
Klasy I-III – w programie uczestniczyło 18 uczniów.  W ramach projektu 

prowadzono zajęcia mini piłki ręcznej dwa razy w tygodniu. Program miał 

na celu promowanie gry zespołowej, ruchu i aktywności fizycznej, 

popularyzację piłki ręcznej wśród uczniów i rodziców,  nauczanie 

podstawowych elementów techniki gry w mini piłkę ręczną. 

Szkolny Klub 

Sportowy Projekt 

Ministerstwa Sportu 

W I semestrze w roku szkolnego do  projektu zgłoszono dwie grupy 

ćwiczebne, które realizowały  program piłki ręcznej. W drugim semestrze 

projekt będzie kontynuowany. 

Junior – Edu- 

Żywienie 

(JEŻ) Program 

edukacji żywieniowej 

Profilaktyka zdrowego odżywiania. Edukacja w zakresie przygotowywania 

zdrowych posiłków z wykorzystaniem  scenariuszy lekcji i dołączonych do 

nich przepisów. 
 

Oswoić szkołę 

Program adaptacyjny 
Cykl lekcji w ramach programu adaptacyjnego dla klasy I. Rozwijanie 

odporności emocjonalnej, pozytywnego nastawienia do szkoły. Wspólne 

czytanie i rozmowy oraz działania na podstawie opowiadań Anny Łącz – 

Gad. 

Zbieraj baterie                         

i telefony 

Ogólnopolski program 

profilaktyczny dla 

szkół 

Działania na rzecz ochrony środowiska. Promowanie świadomości 

ekologicznej. 

 

W roku szkolnym 2023/2024 dwóch uczniów SP Wolica było objętych kształceniem  

o specjalnych potrzebach edukacyjnych. W ramach  zajęć uczniowie uczęszczali na następujące 

zajęcia: zajęcia rewalidacyjne, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia dydaktyczno-

wyrównawcze.  

W wyniku kontroli przeprowadzonej przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny szkoła 

otrzymała zalecenia w postaci dwóch wniosków:  

- zatrudnić psychologa szkolnego,  

- zatrudnić pedagoga szkolnego. 

Zalecenia udało się wypełnić zatrudniając wyżej wymienionych specjalistów. 

 

Opracował: Tomasz Dziurzyński – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wolicy 


